
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 921 de 20 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1509

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 921 de 20 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO : 013/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO : 014/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 0202001/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO : 23020013/2021
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 0102001/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 022/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1509

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 921 de 20 de Abril de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 013/2021

O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de 
Administração, torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 
e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de 
proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
e futura contratação de empresa para o fornecimento de 
GÁS GLP e vasilhame, de forma parcelada, à Secretaria 
Municipal de Administração, do município de Trizidela do 
Vale (MA). ABERTURA: 06 de maio de 2021 às 09:20 

horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 
- Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário de 08:00 às 
12:00 horas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br  por e-mail 
cplpmtv@outlook.com <mailto:cplpmtv@outlook.com> na 
página www.rizideladovale.ma.gov.br 
<http://www.rizideladovale.ma.gov.br>. Trizidela do Vale 
(MA), 19 de abril de 2021. Enoque de Sá Barreto Filho. 
Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 02/2021-
GP.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 014/2021

O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de 
Administração, torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 
e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de 
proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
e futura contratação de empresa para o fornecimento de 
material de copa e cozinha, de forma parcelada, à 
Secretaria Municipal de Administração, do município de 
Trizidela do Vale (MA). ABERTURA: 06 de maio de 2021 às 

14:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos 
Melo, nº 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário 
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 
cplpmtv@outlook.com <mailto:cplpmtv@outlook.com>  na 
página www.rizideladovale.ma.gov.br 
<http://www.rizideladovale.ma.gov.br>. Trizidela do Vale 
(MA), 19 de abril de 2021. Enoque de Sá Barreto Filho. 
Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 02/2021-
GP.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL: 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para a 
contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de impressoras e recarga de toner para 
atender as necessidades deste município de Trizidela do 
Vale (MA).

.TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2021

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração do 
município de Trizidela do Vale - MA, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da 
Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que 
regulam a matéria bem como as atas de realização do 

Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a 

adjudicação referente ao Processo Administrativo nº 

0202001/2021, Pregão Presencial nº 001/2021.

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 17.293.339/0001-26, sediada Avenida Rio 
Branco, Nº 394, Centro, Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000, 
representada por seu sócio administrador Sr. Gustavo 
Lopes da Silva portador da carteira de identidade Nº 
207387320027 SESP/MA E CPF Nº 671.404.913-72.

1° Colocada nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13 e 14.
Valor total homologado da empresa RECICLE INFO E 
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.293.339/0001-26 é R$ 617.020,00 (seiscentos e 
dezessete mil e vinte reais).
Trizidela do Vale - MA, 20 de abril de 2021.
Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 02/2021-GP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO

DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 0202001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para a 
contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de impressoras e recarga de toner para 
atender as necessidades deste município de Trizidela do 
Vale (MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal 
de Administração por intermédio da Pregoeira, torna público 

o resultado do Pregão Presencial nº 001/2021. Foi 
adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:
RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 17.293.339/0001-26, sediada Avenida Rio 
Branco, Nº 394, Centro, Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000, 
representada por seu sócio administrador Sr. Gustavo 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1509

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 921 de 20 de Abril de 2021

Lopes da Silva portador da carteira de identidade Nº 
207387320027 SESP/MA E CPF Nº 671.404.913-72.

1° Colocada nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13 e 14.
Valor total adjudicado da empresa RECICLE INFO E 
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.293.339/0001-26 é R$ 617.020,00 (seiscentos e 
dezessete mil e vinte reais).
. Em 30/03/2021
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 

o presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá 

Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de 
Trizidela do ValeMA, autoridade competente, conforme 
resultado indicado abaixo:
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 17.293.339/0001-26, sediada Avenida Rio 
Branco, Nº 394, Centro, Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000, 
representada por seu sócio administrador Sr. Gustavo 
Lopes da Silva portador da carteira de identidade Nº 
207387320027 SESP/MA E CPF Nº 671.404.913-72.

1° Colocada nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13 e 14.
Valor total homologado da empresa RECICLE INFO E 
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.293.339/0001-26 é R$ 617.020,00 (seiscentos e 
dezessete mil e vinte reais). Em 20/04/2021
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA.
Trizidela do Vale (MA), 20 de abril de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.098-23
Portaria 48/2021

 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO  - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO DE CONTRATO : 23020013/2021
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

0601001/2021. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N°

002/2021. CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, 

através do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO: 
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita 

nº CNPJ (MF) nº 19.458.719/0002-80. OBJETO: 
prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as 
partes em 23/02/2021, nos termos previstos em sua 

Cláusula DECIMA QUARTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. VIGÊNCIA: 

ATÉ 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 

2021.SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, 
através da Secretaria Municipal de Saúde. por sua 
Secretária Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros como 
Contratante e pela FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EIRELI-EPP a Sra. Lysilie Rodrigues dos Santos, como 
Contratado.

 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

0102001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0102001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa para o 
fornecimento de oxigênio medicinal e cilindro, de forma 
parcelada, a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde, do Município de Trizidela Do Vale 
(MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/Fundo Municipal de 
Saúde por intermédio da Pregoeira, torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 

009/2021. Foi homologado o objeto desta licitação à 
seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame homologado pela Sra. Fabiana Meireles 
do Nascimento Medeiros, Secretária Municipal de Saúde de 
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada 
pela Portaria nº 08/2021 GP, conforme resultado indicado 
abaixo:

Empresa 1: L. M. S. PINTO COMÉRCIO-ME, inscrito no 
CNPJ sob nº 15.244.887/0001-30, estabelecida na Rua 
Santo Antonio, nº 175, Bairro Santo Antonio, CEP: 65.727-
000, Trizidela do Vale - MA, representada neste ato pelo Sr. 
Luiz Marcelo Silva Pinto, portador da Cédula de Identidade  
nº 017138602001-9  SESP/MA E CPF Nº 936.254.723-68.
1º colocada nos itens: 1, 2, 3, 4 e 5.
Valor Total Homologado R$ 776.000,00 (setecentos e 
setenta e seis mil reais), em 05/04/2021.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA.
Trizidela do Vale (MA), 20 de abril de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 48/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO - ATA DE REGISTRO DE

PREÇO: 022/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0102001/2021. 
Município de Trizidela do Vale - MA / Fundo Municipal de 

Saúde e a Empresa: L. M. S. PINTO COMÉRCIO-ME, 

inscrito no CNPJ sob nº 15.244.887/0001-30 OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1509

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 921 de 20 de Abril de 2021

contratação de empresa para o fornecimento de oxigênio 
medicinal e cilindro, de forma parcelada, ao Fundo 
Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale 

(MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a 

partir da data de sua publicação. MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei 

Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 DATA 

DA ASSINATURA: 20 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS:

Trizidela do Vale - MA /Fundo Municipal de Saúde 
representada pela senhora Fabiana Meireles do Nascimento 

Medeiros; como Gerenciadora a empresa: L. M. S. PINTO 

COMÉRCIO-ME, inscrito no CNPJ sob nº 15.244.887/0001-
30, estabelecida na Rua Santo Antonio, nº 175, Bairro 
Santo Antonio, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale - MA, 
representada neste ato pelo Sr. Luiz Marcelo Silva Pinto, 
portador da Cédula de Identidade  nº 017138602001-9  
SESP/MA E CPF Nº 936.254.723-68. 1º colocada nos itens: 
1, 2, 3, 4 e 5. Valor Total R$ 776.000,00 (setecentos e 
setenta e seis mil reais), como detentora do Registro de 
Preços.

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1509

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 921 de 20 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1509

Página(s) 6 de 6


